non dipendenti dall’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e la Regione 
Autonoma Valle d’Aosta – Dipartimento Sanità, Salute e Dipartimento Politiche sociali; 

considerato che con il sopracitato provvedimento n. 128/2023 è stato conferito l’incarico al prof. Alceste 
Santuari per un importo lordo ente pari a euro 18.225,00 (diciottomiladuecentoventicinque/00), 
comprensivo della sola imposta IRAP per la durata pari a 30 (trenta) mesi a far data dalla sottoscrizione 
del relativo contratto; 

richiamato il contratto stipulato tra l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e il 
Prof. Alceste Santuari prot. n. 13816/III/19, del 23 agosto 2023, nel quale si evince all’articolo 4 che il 
compenso riconosciuto è di euro 16.797,23 (sedicimilasettecentonovantasette/23) lordo percipiente, al 
netto degli oneri a carico dell’ente, quantificati all’atto dell’attribuzione dell’incarico in euro 1.427,77 
(corrispondenti all’IRAP);  

considerato che, in relazione al sopracitato conferimento, è stato autorizzato il costo complessivo di euro 
18.225,00 (diciottomiladuecentoventicinque/00), a valere sulla voce di costo CA.04.01.04.05.03 
“Compensi ad altro personale esterno dedicato alla ricerca” dell’Unità Analitica UA.VDA, nell’ambito 
del progetto in conto terzi (codice progetto: CASCINA_CASTELLO); 

vista nota prot. n. 19967, del 07 dicembre 2023, con la quale si comunicava al Prof.

[...]

50, comma primo, lettera c-bis) del D.P.R. n. 917/1986, nel testo vigente, comprensivo quindi degli oneri 
previdenziali a carico dell’ente, oltre all’IRAP; 

atteso quindi che la quantificazione degli ulteriori oneri sopra evidenziati ammonta ad euro 2.803,63 
(duemilaottocentotre/63) e l’importo degli stessi non era stato previsto nell’autorizzazione di cui al 
proprio provvedimento sopra richiamato; 

considerato, quindi, che si rende necessario, in questa sede, autorizzare l’ulteriore spesa dell’importo di 
euro 2.803,63 (duemilaottocentotre/63); 

accertata la disponibilità dei fondi in questione nell’ambito del progetto conto terzi denominato 
“CASCINA_CASTELLO” a valere sull’UA.VDA; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 95, del 19 dicembre 2025, recante "Approvazione

[...]

preso atto che il presente provvedimento è soggetto al visto di regolarità contabile;       

DECIDE 

1. di integrare l’autorizzazione alla spesa di cui al proprio provvedimento n. 128/2023, per le 

motivazioni esposte in premessa, dell’importo di euro 2.803,63 (duemilaottocentotre/63), quale 
compenso a favore del Prof. Santuari, utilizzando i fondi disponibili nell’ambito del progetto conto 
terzi denominato “CASCINA_CASTELLO” a valere sull’UA.VDA, a copertura degli oneri a carico 
dell’Ente;  

2. di procedere con la liquidazione del saldo del compenso dell’importo complessivo di euro 6.607,22 
(seimilaseicentosette/22) comprensivo dell’integrazione per gli oneri previdenziali a carico dell’Ente 
inizialmente non previsti per mero errore materiale; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto al visto di regolarità contabile; 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’albo online di Ateneo per 15 giorni.